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Stanowisko walutowe Polski
W clniu 20 października r. b 

podpisali ostatni mohikanie zło
tej waluty — Polska,, Francja. 
Iłolandją,Szwajearja i Belgja z 
Luksemburgiem — protokuł, ma 
nifestujący wiolę zachowania u 
siebie miernika, złotego i dotych
czasowych parytetów.

Ale o>to w tych dniach jeden 
z. sygnatarjuszy, Szwajcarją, zła
mał pakt wierności: Rząd szwaj
carski niiibyto odżegnywa się od 
tego kroku, n-ibyto uczynił go 
tylk.o „der Schweizerische Hotel - 
verein“, poparty przez „Frem- 
denveirkiehrsverbaind“, w rzeczy
wistości częściowa dewaluacja 
stała się faktem. Powyższy bo
wiem związek przyjmować, będzie 
od1 obywateli angielskich, przy- 
bywającj® do Szwajcarji na 
sezon zimowy od: 15.XII. do 15.
IV. funty angielskie po kursie 
16 fr., czyli około 5% wyżej 
kursu bieżącego. Na gwałtowne 
zarzuty, które ze wszystkich 
stron się posypały, związek od
powiada,, że nie jest to dewalua,- 
cja,, lecz tylko usunięcie znacz
nych wahań kursowych funta, 
które uniemożliwiają turystom 
angielskim ułożenia sobie bud
żetu przed1 wyjazdem. Wspomnia
ną różnicę kursową poniesie 
związek.

Szwajcarski Bank Narodowy 
złożył publiczne wyjaśnienie w 
klasycznym stylu Piłata, że u- 
niyiwia ręce od powyższego za
rządzenia hotelarzy, gdyż jest 
ono natury ściśle handlowej. Nie 
wyjaśnił jednak, dlaczego zezwa
la. się na dumping walutowy, 
dlaczego toleruje się stan rzeczy, 
który, zamykając przed dewalu
acją drzwi główne, wpuszcza ją 
bocznemi.

Nastrój jest dosyć nerwowy. 
Rada szwajcarskiej izby przemy
słowo-handlowej uznała za wła
ściwe ogłosić swój pogląd na 
sprawę tę i stanąć jasno i twardo 
na gruncie stałości franka. W 
opublikowanym meinorjale czy
tamy:

„Myśl obniżenia waluty szwaj
carskiej, jako środek, powzięty 
z wolnego postanowienia,, jest 
absurdem. Szwajcarja zależna, 
jest od zagranicy pod względtem 
zaopatrywania się w artykuły 
spożywcze i surowce i zajmuje 
wydatne miejsce na międzynaro
dowym rynku finansowym. Jest 
wobec tego,, pewnem, że szkoda,, 
wyrządzona przez dewaluację, 
byłaby większa, niż spodziewany 

pożytek. Pozaitemi, szkoda mo
ralna byłaby niiemiała“.

Z dwóch innych krajów,, które 
podpisały „złoty pakt wierności“, 
z Belgji i Holandijii nadlcihloldlzą 
dziwne wieści. Prowadzone są 
tam w kołach gospoćlarczych ży
we spory na itemait, dobrych i 
złych stron dewaluacji. W Ho- 
landiji utworzono „Sttowarzys,ze
nie Stałego Pieniądza“, gdzie 
prowadzi ,się- obronę raczej do
brych stron, niż zly',ch. Rzecz
nikami dewałualcjii są tlam natu
ralnie koła-, zainteresowane' w 
eksporcie a więc,, eksporterzy 
artykułów -spożywczych, wyro
bów włókienniczych, żarówek 
i t. d.

Narazić rząd holenderski opie
ra, się kusizeniom i wydał komu
nikat, pełen zdrowych i jas
nych myśli. Wskazuje on, że 
dewaluacja, pociąga- za sobą nie 
tylko skutki monetarne:, lecz 
i psychologiczne', gdyż ekspei-ty- 
me-nty walutowe wywołują stan 
niepokoju. Dewaluacja z łatwo
ścią doprowadziłaby do wzrostu 
płac i cen. Import podrożałby, 
ograniczenia- handlowe1 innych 
krajów nie tylko przez dewalua
cję nie zostałyby usunięte, lecz,, 
przeciwnie, zwiększone. Rynek 
pieniężny i kapitałowy doznałby 
ogromnego wstrząsu.

Marki rejestrowe
Osoby, wyjeżdżające do Nie

miec,, mogą .nabywać zamiast 
banknotów niemieckich lub zwy
kłych czeków zacznie tańsze 
marki rejestrowe (Register Mark) 
w ,pos|t|aici cizieikówi podróżniczych 
lub akredytyw, które wypłacane 
są w Niemćźielch w, zwyczajnych 
banknotach murkowych. —Kurs 
takich miarek wahał się w o- 
statniteh tygodniach od, 30—40% 
poniżej kursu czeku na Berlin,, 
względnie banknotów.

Marki rejestrowe nabywać 
można w Centrali i w Oddziałach 
Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Czeki kupować moż-nal tylko: o- 
sobiście za przedłożeniem pasz
portu, akredytywy również za- 
pomocą zlecenia piśmiennego, 
podając następujące- szczegóły:

1. S-umę i miejscowość, na 
- którą akredytywa iziostaje o- 
twarta.

Najrozmaitsze pomysły dewa
luacyjne', artykuły, odczyty, bro
szury dyskusyjne- tworzą, stru
mień niewysycha-jący, który żło
bi sobie koryto w opinjii publicz
nej. Tymczasem kursy bieżące 
walut bloku złotego- nie wykazu
ją, prócz waluty włoskiej, wy-, 
dawniejszych odchyleń od rów® 
złotej:

belg 123.65 (parytet 123.94), 
floren ho-lencl 358.30 (parytet 
358.31), frank sz,w. 172.05 (pa
rytet 172), frank fr. 34.92 (pary
tet 34.92ł), tylko lir włoski od 
dłuższego, czasu notowany jest 
45.38, gdy parytet wynosi 46,916 
(kursy 15-go b. m.).

Ale co będzie jutro? Napór d!e- 
f ety stów walutowych jeist bardzo 
silny. Zalew dewaluacyjny roz
postarł się na wszystkie części 
świata-: Stany Zjednoczone i Ka
nada; cała, południowa Ameryka,, 
z wyjątkiem Wenezueli; cała 
Afryka, z- wyjątkiem posiadłości 
francuskich; Azja,, gdzie Jiapon- 
ja, wprost używa, zniżki jenai, ja
ko narzędzia polityki handlowej1; 
nawet Chiny, nie .mając waluty 
złotej, odfeitąpiły od srebrnej. 
Wreszcie Europa: tutaj jedynie 
6 krajów wyżej wspomnianych 
■wynurza, się z ogólnego zalewu 
deprecjacji walutowej.

2- Imię, .nazwisko, zawód i 
miejsce stlałego zamiieiszlkainia o- 
soby, dla której akredytywa 
ma być otwąirta.

3. Numer, diatę i miejsce wy- 
stawieniilai paszportu.

Zarówno realizacja, czeków, 
j,ak i wypłaty z akredytyw ogfal- 
nic-zone. są do 50 Mk. 'dziennie 
na osloibę i wypłaty odnotowy
wane są dla kontroli na, pasz
porcie.

Wywóz z- Niemiec banknotów 
murkowych, podjętych na pod
stawie akredytyw lub czeków 
jak wyżej, jest niedozwolony i 
grozi karą więzienia,.

Ze wizgiędu na powyższe ogra
niczenia należy nabywać tylko 
takie kwoty, które w całości zu
żyje się w .Ńiemlclziech, — ewen
tualne pozostałości można wpła
cić lub przekazać na- rach. Ban
ku Gosp. Kraj, w, Commerz. &. 
Privatbank w Berlinie.

Większość skrępowana jest 
siecią przeróżnych mniej lub wię
cej gęstych ,i zawiłych ograni
czeń dewizowych. Przypomnij- 
my, że wi Europie . nie mają ich 
jedynie- Albanja, Anglja, Belgja, 
Finłandjiai, Francjai, Gdańsk, Ho- 
landja, Litwa,, Noirwegja, Polska, 
Szwa-jcarja,, Szwecja. Ale z nich, 
jak wiemy, An-glja, No-rweigja 
i Szwecja zdeprecjonowały swe 
waluty, i dewizy tych krajów u- 
lega.ją mniej łub więcej silnym 
Wahaniom. W krajach zaś „zło
tych“ dyskusje dewaluacyjne 
wzbierają dość niebezpieczną 
falą. Nawet we Francji stronni
cy dewaluacji z, b. wiceministrem 
finansów Paul Reynaud na dzie
le, profwiadlzą namiętną kampanję 
na rzecz, dewaluacji franka. Je
dynie Polska, najsłabsza gospo
darczo- z owych 6 krajów,, stoi 
jednomyślnie, bez najmniejszego 
wahania opinji, po stronie nie- 
wzruszoności złotego. Jest to 
tera wlięieej godne uznania, że 
jeist ona. krajem dłużniczym.

Wytrwałość Polski wynika z 
głębokich racyj gospodarczych. 
Obrała ona, drogę, nie ekspery
mentu walutowego, którego 
szkodliwość -dlia naszego kraju 
byłaby ogromna a zapewne nie
powetowana, lecz- drogę ciężką, 
a-le jedynie bezpieczną i do cieiłu 
prowadzącą — procesów dlefla-- 
cyjnycb. Przeprowadzenie ob
niżki ' kosztów pirtoldlukcji, zniżki 
oprocentowania, oddlużeniia rol
nictwa i samorządów,, kompresja 
budżetu, umiarkowana polityka, 
interwencyjna.' w z-akresie inwe- 
stycyj państwowych i interwen
iuj na rynku zbożowym — oto 
etapy, któremi iszła polityka, go
spodarcza państwa-. Polska, za
chowując nietykalną własną wa
lutę. osiągnęła to. ż.e indeks cen. 
surowców, wytwarzanych w kral- 
ju. sipaidł od 1928 roku o 49%, 
i że je,st ona krajem, gdlzlilei in
deks ten jest jednym z- najniż
szych. Jak powiedział prof. Ed
ward Lipiński w swym odcizycie, 
który, wygłosił niedawlno pod
czas pobytu w Niemczech: „Ja
ko pierwsze z państw!, należą
cych do bloku złotego, zainicjo
wała Polska świadomą politykę 
zniżki cen i kosztów, którą Fran
cja-, Hołandija, Italja i Belgjia za
stosowały u siebie dopiero -w rok 
później. To też Polska jest dzi
siaj jedynem wśród państw o zło
tej walucie, mogącjem nie beiz 
słuszności mówić o pewnej po
prawne konjun)kturałn.ej“.
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Na marginesie przepisów i zwyczajów giełdowych
Od dłuższego czasu na ła

niach Gazety Giełdowej i Loso. 
wań pienisz arna, jest kwestja re
form na giełdzie warszawskiej.

Do kwiestji tej przypuszczalnie 
je-szcze wypadnie mam powrócić, 
gdyż, biegu życia nie można. za
tamować, a życie wciąż nowe 
wskazuje nam drogi, któremi. 
kroczy świat, cały i w tym po
chodzie ogólnym i giełdy krajo
we, nie powinny pozostawać 
wit.yle.

Do spraw: najpilniejszych, wy
magających / (uporządkowania, 
należy między innemi umożliwie
nie prawidłowegoi obiegu papie
rów: wartościowych przez -wyda
nie odpowiednich przepisów, 
dzięki którym wszelkie przeróbki 
lub fałszerstwa tychże papierów 
byłyby uniemożliwione.

W pr zeciwnym bo w mm razk 
instytucje, uprawnione do han
dlu papierami watlnściownmi.

BILANS BANKU POLSKIEGO 
w I dekadzie listopada r. b.

Dalszy wzrost zapasu złota.

W ciągu pierwiszieji dekady li- 
stopaida zapas złotą powiększył 
się o 0,6 milj. zł. do 498,1 milj. 
zł., natomiast stan pienię®y za- 
graniciznych i dewiz, obniżył się 
o 0|,6 milj. zł. do 35,9 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów spadła o- 28,5 milj. zł. do 
716,3 milj. zł., przyczem portfel 
wekslowy zmniejszył siię o 8,8 
milj. zł- do 638,7 milj. zł., a po
życzki zabezpieczenie zastawami 
— o 19,7 milj. zł. do 47,5 milj: 
zł., natomiast, portfel biletów 
skarbowych zdyskontowanych 
pozostał na niezmienionym po
ziomie 30,1 milj. zł.

.Zapa,s polskich moneit srebr

napotykają na wielkie trudności 
oraz narażone bywają, narów,ni 
ze swą klijentelą na nieobliczal
ne straty.

By temait. poruszany przez, nas, 
mógł być wszechstronnie rozpa
trzony, zgromadziliśmy materjał 
z ważniejszych rynków giełdo
wych zagranicznych, na których 
obowiązują specjalne przepisy, 
przy wypuszczaniu na rynek pa
pierów wartościowych, zapobie
gające fałszerstwom. ,

Gzęść. posiadanego przez nas 
matierjału jjuź zużyliśmy w gazę 
cle naszej i stopniowo dalej za 
miesz-czać będziemy aż do wy
czerpania

W dniach ostatnich na łamach 
jednego z pism codziennych by
ła wzmianka, w której autor 
wspomina o poruszonym przez 
nais powyżej temacie-

Autor stoi na jedhakowem z 
nami stanowisku, że należy ści- 

nych i bilonu wizróisł! o 18,5 milj. 
zł. do 25,9 milj. zł.

Pozycja, „inne: aktywa“ zmniej
szyła się p 0,8 milj. zł. do 156,0 
milj- zł., a, pozycja „inne pasy
wa“ wzrosła o 0,1 milj. zł. d,o 
198,2 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowią
zania wzrosły o 31,1 milj. zł. 
do 2121,5 milj". zł.

Obieg biletów: banko,wych, w 
wyniku wyżej omówionych 
zmian, spad! o 41,7 milj. zł. do 
968,4 milj. zł.

Pokrycie złotem zwiększyło 
się z 45,57% do 46,08% i pjrze- 
kracza, normę statutową o prze
szło 16 punktów.

Stopa dyskontowa 5%, zasta
wów a. 6%- 

śle określić, komu wolno papie
ry wartościowe produkować 0- 
raiz jakiem! met,oclami winy być 
papiery te wykonane.

Również jest, słuszne twierdze
nie autora!, że. celem norm praw
nych, na co niejednokrotnie 
zwracaliśmy w swoim czasie u 
wagę, jest w dziedzinie tej wye
liminowani'« wszelkiego paitac- 
twai, t. j. produkcji papierów war
tościowych w zakładach do te
go, ni eprzygot o w an y c h.

Autor wyraża, obawę, że: mogą 
być groźne dla państwa, i społe
czeństwa fałszerstwa. papierów 
wartościowych, jak np. bonów, 
niedopuszczonych do obrotów 
giełdowych i że nie należy zasta
nawiać się nafcl systeuńami zagra
niczne«, które wykazały w 
praktyce luki i wreszcie. że do 
produkcji papierów wartość,io 
wych należy dopuszczać tylko 
niektóre firmy, „których urzą
dzenia i pioizlom produkcji odpo
wiadają wymogom“.

Otóż tu tkwi pewnie nieporo
zumienie, gdyż w notatkach na
szych wyraźnie określaliśmy, że

Najlepsze księgi handlowe
W kołach handlowych i prze

mysłowych wielkfem uznaniem 
ciesizą się wyroby istniejącej od 
r. 1828 fabryki ksiąg’ handlo
wych i Zakładów Drakarsko-In.- 
trołigatorskich J. Leśniewski, da
wniej W. Kreusch w! Warszawie 
przy ulicy Nowogrodzkiej Nr. 
78. Zakłady te: w ostatnich latach 
wydatnie unowocześniły swą 
proidiukcję szczególnie: w dzia 
łach: fabrykacja ksiąg handlo
wych, mitroligatorni, drukarni, 
linjerni papieru, wyrobie etykiet 
do zawieszania (sygnaturek). 

druk papierów! wartościowych 
można, powierzyć tylko takim 
.wytwórniom, które: są wyposażo
ne w najnowsze zdobycze tech
niki graficznej i posiadające na
leżycie zorganizowaną kontrolę, i 
tym podobne urządzenia, dzięki 
którym jeist, kompletnie, zabezpie
czenie prz,ed niaśladioiwniicitwem, 
oraz nadanie w trakcie, produkcji 
cech ochronnych z, dziedziny pa
piernictwa, grafiki i chemji.

Jeżeli wfięc. będą wydane od
powiednie zarządzenia!,, to obej
mować one będą niezawodnie 
tak dopuszczone jak i niedopusz
czone do obrotów giełdowych 
papiery, wartoscioiwie.

Jedpak do atrybucj.i. giełd kra
jowych winno należeć badanie z)ą 
pośrednictwem specjalnej komisji, 
czy instytucje’, emitujące papie
ry wartioiściowię, wykonały wa
runki, zgodnie z. wydaniem zarzą
dzeniem.

Przepisy zaś, obowiązujące na 
giełdach zagranicznych, mogą 
być cennym mateirjiałetmi, przy 
wydawaniu jakichkolwiek zarzą
dzeń, więc lekceważyć tych prze
pisów nie należy.

Dzięki pierwszorzędnemu wy
konaniu j doborowi materjałów, 
wyroby fabryki J. Leśniewski, 
dawn. W. Kreiusich, poszukiwane 
są w hażdem biurze, przedsię
biorstwie handloWem i przemy- 
słowem.

Zwraca się uwagę, że sklep 
fabryczny, mieszczący się od lat 
40 dotychczas przy ul. Żabiej Nr- 
4, przeniesicny został do nowe
go większego, nowocześnie urzą
dzonego lokalu, przy ul. Sena
torskiej Nr. 37 (PI. Bankowy) w 
gmachu Ordynacji Zamoyskich.

G I E Ł D Y
Warszawą 

(9.XI — 15.NI)
Już od dłuższego czasu nie 

można było zaobserwować tak 
znaleźnego spadku kursów papie
rów wartościowych, głównie taalś 
procent,owych, jaki miał miej
sce wi okresie sprawozdawczym. 
Przyczyny tego stanu rzeczy są 
rozmaicie komentowane, wobec 
czego szersze masy nie mogą się 
należycie zorjentować w labi
ryncie pogłosek, plotek i nie
kiedy wprost niedorzecznych 
przypuszczeń.

Jak na wszelkich rynkach 
światowych, tak i u nas, naj
większą intensywność wykazuje 
kulisa, bez której trudno było
by pomyśleć o operacjach, za- 
krojlonych na, .większą skalę. ,

Kulisa jednak tutejsza, z wy
jątkiem nielicznych jednostek, 
nie rozporządza, większemi su
mami. przeziflo podclzlas większych 
fluktuacyj kursowych, powsta
łych z racji tranzałscyj termino- 
liowych, nie mogła,, jak to miało 
miejsce w dniach ostatnich, wy
wiązać się ze swych zobowiązań.

Osią, koło której obraca, się 
ruch giełdowy, jest 7% Poż. 
Stabilizacyjna, której zwyżka łub 
zniżka decyduje o, tendencji 0- 
gółnej na ,skromnym naszym ryn
ku. W świetle fakstófW rzecz się 
przedstawia, jak .następuje- ktoś 
sprzedał z dostawą kilkudniową 
pewną sumę 7% Poż. Stabiliza

cyjnej po kursie dnia. Wi ciągu 
tego czasu kurs obniżył się o 
kilka punktów, a nabywca, prag
nąc dotrzymać danego zobowią
zania, musi dopłacić różnicę mię
dzy kursem, po jakim nabył, a: 
ceną w dniu odbioru, o ile nie 
przyjął dostarczonych m.u efek
tywnych sztuk. Te różnice były 
tak znaczne, że większość kon
trahentów stała: się niewypłacal
na.

Zdarza, się też. że kupujący 
sądził, iż. wzrost kursów postę
pować będzie nadlał, zakupił więc 
partję 7% Poż. Stabilizacyjnej, 
nie rozporządzając, jednak od- 
powiedniemi funduszami, .nie-

Pierwsza Fabryka Lokomotyw 
w POLSCE S. A.

ZAKŁADY W CHRZANOWIE

Biuro Zarządu w Warszawie, Marszałkowska 136.

Lokomotywy normalnotorowe 
Lokomotywy przetokowe

i wąskotorowe. 

DOSTAWCA:

Polskich kolei państwowych, Generalnej Dyrekcji Kolei Państwowych 

BUŁGARJI, Dyrekcji Kolejowej ŁOTWY, SOCJALISTYCZNYCH 
REPUBLIK RADZIECKICH, Towarzystwa Kolei Żelaznych MAROCCO 

i innych.

zwloteizniie ją zasitfalwił. Często, 
zaliczka: sięgała 90% wartości 
kursowej1 waloru. W tym czasie, 
nastąpił' spadek kursów, więc 
zastaw; nie mógł być wykupiony, 
i został sprzedany, wobec czego 
włożone do tranziakcji teij| 10!%' 
zupełnie prziepadło1.

W jednym, i drugim wypadku, 
a takich było bardzo dużo, stra
ty przedstawicieli kulisy były 
krociowe, co wywołało ogólną 
panikę, w której ucierpiały wszel
kie inne papiery państwowe i 
prywatne, gdyż były, w silnean 
zaoffilarowąniu.
, Wedle krążących pogłosek, 
drogą wzajemnych ustępstw do-

Walce szosowe — motorowe.
Kowalszczyzna.
Koła zębate. 

szło podobno między stronami 
do porozumienia, lejca regulacja 
objęła tylko część, zainteresowa
nych, co zaś będzie: z, resztą — 
wykaże najbliższa przyszłość.

Dla ścisłości zaznaczyć na
leży iż operacje powyższe doko
nywane’ były przeważnie poza 
miuirami giełdy, gdyż branża keje 
tenninowie na giełdzie urzędowej 
są. zakazane. ,

Obiegają, rólwjnież pogłoski, iż 
do wywołania paniki przyczynili 
się zawiodowii spekulanci —blan- 
kiści, którym udało się w chao
sie ogólnym pokaźne osiągnąć 
zyski.

W końcu okresu t- j; w środę 
i, czwartek nastąpiło otrzeźwienie 
i obrady gieldtowe potoczyły się 
w warunkach korzystniejszych.

W ślad za zlwyżkującą 7 % 
Poż. Stabilizacyjną podążyły 
wszelkie papiery wartościowe, 
odzyskując część strat, poniesio
nych na początku, okresu.

Na rynku dewizowym zapo
trzebowanie ńa dewizy zagra
niczne było zbliżone do zapotrze
bowania z okresu poprzedniego 
i było pokrywane przez Bank 
Polski przy udzaale banków 
państwowych i prywatnych. 
Kursy normowały się niejedno
licie. Dewizy na Medjolan. No
wy Jork, Paryż i Pragę wyka
zały większe nadiwyżld kursowe, 
natomiast pozostałe dewizy były 
niieico słabsze.
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Na rynku pożyczek państwo
wych oiaz prywatnych papierów 
lokacyjnych nastrój był wybitnie 
zniżkowy. W końciu okresu na
stąpiła 'Ogólna poprawa,. Z po
życzek państwowych najwięcej 
obrotów’ dokonano 7% Poż. Sta
bilizacyjną, z, prywatnych papie
rów lokaicynjych — 5% L. Z. m. 
AVar.sza.wiy z 1933 r.

Na dość wysokim poziomie 
utrzymały się kursy obligacyj m. 
st. Warszawy.

Na rynku akcyjnym po chwi- 
low-ej zniżce kursów różnice z 
końcem okresu w jedną lub dru
gą stronę okazały się nieznacz
ne. Jedynie bez uzasadnionych 
powodów’ pokaźną stratę ponio
sły akcje Haberbuselha, cieszące, 
się zwykle większem zaintereso
waniem.

Dewizy: Amsterdam 358.25 — 
358.10 — 358.30. Berlin 213.30— 
213.15, Bnufcsiela 123.76 —123.40 
— 123.65, Gdańsk 172.82 —
172.73, Kopenhaga 117.90 — 
118.45, Londyn 26:42 — 26.59— 
26.48, Medjolan 45,34 — 45.38, 
Nowy Jork 5.29% — 5.301 — 
5.30. Kabel 5.29% — 5.30^ — 
5:30%, Oslo 132.60 — 133.20, 
Parvż 34.90 — 34.92, Praga 
22.13 — 22.10 — 22.13, Sztok
holm 136.25 — 137.05 —136.60, 
Zurich 172.58 — 172 — 172.05.

Papiery państwowe: 3% Prem. 
Poż. Budowlana, 45.50 — 43 —

45, Dolarówka 52.50 — 50 —
53.50, 4% Prem. Poż. Inwesty
cyjna. 115 (pełne serje 118), 5% 
Poż. Koniwersyjna 66 — 62—64, 
6% Poż. Dolarową 71 — 65 —
65.50 — 72, 7% Poż. Stabiliza
cyjna' 72 — 62.50 — 70.25, Li
sty zastawnie Państwowego Ban
ku Rolnego oraz listy zastawne 
i obłigacjie' komnn|aln.e Banku 
Gospodarstwa Krajowlego: 7 %
—83.25, 8% — 94, 8% oibligącje 
budowlane B. G. K. — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
8%- listy zast. Tow. Kred. Przera. 
Polskiego’ 77.75 —75.50 —
78.50, listy zastawne' Ziemskie: 
4% 41 —' 39, 41/?% — 50 — 47
— 50.50—50, 7% dolarowe 46.50
— 43 — 46.50, listy zast. m. 
Warszawy- 4V»% — 64.50, 5% 
69—65 — 68, 5% z, 1933 r. — 
59.25 — 54.25 — 60, 51% listy 
zast. m. Kalisza, z; 1933 r. 47 —

Kalendarzyk bankowy
. , W dniu 1 wzgtl. 2 lŁśtlopadą 
r. b. przypadały terminy płatno
ści kuponów ocli :

a.) 7% Poż. Zaigir. w; lirach wło
skich z 1924 r.,

b) 5% Obligacyj Polskiego 
Banku Komunalnego,

c) 4W% i 4% list. (zast|a(w|nych 
Akcyjnego Banku Hipotóciznego 
we Lwowie,

46.50 — 47.75. 5% listy zast. m. 
Lublina: z 1933 r. 42 — 41.63, 
5% listy zaisit. m. Łodzi z; 1933 r.
50.50 — 48 — 50.75, 5% listy 
zastawnie m. Piotrkowa z 1933 r. 
46, 5% listy zast. m. Siedlec z 
1933 r. 36. Obligacje m. st. War
szawy: 5’b% Poż. VII 53 —■
54.50, 6% Poż. VI 56, 61% Poż. 
VIII i 1 X — 55—57.

Akcje: Blank Polski 91—89.75
— 93.50, War.siż. Tow. Fabr. Cu
kru 27.50 — 27.75. Liipoip 10.30
- 9.90 — 10.50, Norblin 29.25

— 29, Starachowice 12.40—11.50
— 12,25 Halberbusich 34.50 —34.

Obroty nieurzędowe w dniu 
15 b. m.: 8% Poż. z 1925 r. (Lil
ian) 83.50 w płaceniu, 7% Poż. 
Śląska 65.50 w płaceniu, 7% Poż. 
m. sit. Warszawy 62.75 w płace
niu, 3% Renta. Ziemska (odcinki 
po zł. 5000) 72.

Rynek prywatny: Banknoty:

d) 4% Obligacyj, m. Krakowa; 
losowań:

a) 4% Prem. Poż. Dolarowej 
(Dolarówki).

b) 3% Prem. Poż. Budowlanej,
c) 4’h% i 5% list, zaist. zloto

wych Tow. Kred. m. Warszawy;'
w połowie listopada:

Losowanie 8% Poż. z, 1925 r. 
(Dillon).

amerykańskie (Stan. Zjedm.) 
5.281 — 5.291, angielskie 26.40
— 26.59 — 26.48, aiustrjaickie
99.15 — 99.25 — 99, czechosło
wackie 21.30 — 21.10 — 21.40, 
francuskie 34.91 — 34.89
34.90, gdańskie 172.40, holen
derskie 357.50, niemieckie 186.75
— 185 — 187, rumuńskie 3.72Ś, 
sowieckie 128 — 120 — 121, 
szwajcarskie 172.35 — 171.80.

Monety: rubel złoty 4.581 -- 
4.60 —4.59'b, rubel srebrny 1.56
— 1.64, dolar złoty 8.911—8.93
— 8.911.

Giełda zamiejscowa 
(8.XI — 14.XI). 

Łódź.
dolarowe 5.28. 3%. 
Budowlana 46.25, 

Poż. Inwestycyjna 
115.10, 7% Poż. Stabilizacyjna 
71 — 65.25, Akcje Saturn 62.

Kraków.
3% Prem. Poż. Budowlana 

45.70, Dolarówka- 52.80, Obliga
cje komunalne b. Banku Krajo
wego- — 55, 4% — 48.
Akcje Banku Polskiego 94.

Poznań.
3% Prem. Poż. Budowlana 45, 

Dolarówka 52, 5% Poż. Konwer- 
syjna 62.75. Listy zastawne Po • 
znańskieigioi Ziemstwą Kredy to- 
.wego: 4V»% dolarowe w zlocie; 
serji K. z 1933 r. 45, 4'Ń% zlo
towe serji K. z 1933 r. 46 — 44, 
4% konwert. ostemp. 45.

Banknoty 
Prem. Poż. 
4% Prem.

LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.
W dniu 15 listopada 1934 r. 

wylosowane zostały do, uinorze- 
ntiia Bony Funduszu Iniwjestycyj- 
nego, oznaczone Nr.Nr.:

3600 10857 14055 16202 21436 
33559 36016,

we wszystkich 10-ciu serjacli, 

Bank Gospodarstwa Krajowego
zawiadamia, że w. myśl § 16 sta
tutu przeprowadzano w dniu 24 
października 1934 r.

LOSOWANIE 
opiewających na złote w zlocie 
dawnego względnie nowego pa
rytetu (przed konwersją z, rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z din. 12 czerwca, 1934 r. 
Da. U.' R. P. Nr. 59, poz, 509 — 
opiewających (z, wyjątkiem 8% 
listów zasteiwinych również na 
równowartość w walutach ob
cych)

8% Listów Zastawnych 
7% Listów Zastawnych Emisji 

II do VII,
8% Obligacyj Budowlanych 

Emisji I i Il-giej
wraz, 

ze skonwiertowa.nemi na 51/2% na 
ząsadźie ustaiwy z. Glnia, 20 grud
nia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 115, 
pcz. 950) odcinkami powyższych 
listów zastawnych i obligacyj bu- 
dowlanych

następnie
7% Listów Zastawnych Emisji II, 

Serji E
w’ odcinkach po zł. 8.914.— Nr. 
Nr. 1 do 500 (z. wyjątkiem odcin
ków umorzonych) na ogólną sumę 
nom.: zł. 4.457.000.— w zł., wy
łączonych z pod konwersji walu- 

wypuszczonych na podstawie 
rozprząidzenia Ministra Sklarbu z 
dnia 10 listopada 1933 r. (Dz.
U. R. P. Nr. 89, poiz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
nie są przez. Kasy Urzędów Skar
bowych po zł. 100 za bon 25- 
złotowy.

towiej na podstawie art. 26 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z 12 
czerwca; 1934 r. Dz. U. R. P. Nr. 
59, poz. 509

oraz
7% Listów Zastawnych Emisji II 

P. Z./l.
opiewających na. dolary Stanów 
Zjednoczonych Ameryki Północ
nej,

wreszcie
4*b%  1 4% Listów Zastawnych 

b. Banku Krajowego Galicji i Lo- 
domerji z W. Ks. Krakowskiein, 
następnie b. Polskiego Banku 
Krajowego, przejętych i skonwer- 
toiwanych przez Bank Gospodar
stwa Krajowego.

Wylosowano:
8% i 572% Listy Zasawne w 

złotych w zlocie dawnego pary
tetu! (XIX losowanie):

Odcinki A. po zł. 50,— wr zł. 
Nr.Nr.: 986, 1896, 2313, 2613. 
3029.

Odcinki B. po zł. 100.— w zł. 
Nr.Nr.: 681, 696, 4803, 4835, 
5048, 5612, 8854, 9536, 9617.

Odcinki C. pu zł. 500.— w zł.
Nr.Nr.: 119, 1366, 1592, 1621.

Odcinki D. po zł. 1.000 — w zł.
Nr.Nr.- 2140. 2925. 3592, 5648, 
5689, 6098.

Odcinki E. po zł. 5.000.— w zł. 
Nr.Nr.: 1933, 2136, 4031, 4989.

7% i 5^2% Listy Zastawne 
Emisji II do VII w złotych w zlo

cie nowego parytetu
(Loisowtaie XIII wizgi. IX. VIII, 

VII i Ш).
Odcinki A. po zł. 100.— w zł. 

Emisja II. Nr.Nr. 47, 246, 452, 
972, 1425, 1538, 1603, 2295, 
3365. 3546, 3678, 4336, 4610, 
4793, 4819, 5335. 5659, 5817, 
6826, 7081. 7087, 7328. Emisja III 
Nr. Nr. 10323, 10410, 10535,
10824, 11136. Emisja IV. Nr.Nr. 
12996, 13256, 13397, 13524, 
13550, 13742, 13945, 14300, 
15003, 15924. Emisja V. Nr.Nr. 
156, 181, 280, 467, 566, 592, 594, 
652, 748. 19931. Emisja VII. Nr. 
Nr.: 8132, 9344, 9675. 9695, 
11793, 12019, 17081, 17158,
17164, 17701, 17978, 18895,
19047, 19267, 19275. 19331.
19429, 19564, 19669. 19790.

Odcinki B. po zł. 1.000.— w zł. 
Emisja II. Nr.Nr. 550, 2098, 2273, 
2680 3423 3571 3583 3614 3912 
4683 4775 5054 5318 5451 5932 
6104 7267 7530 7704 7971 8798 
8852 8856 8961 9094 9105 9197 
9487 9893 10385 11063 11248 
11322 11389 11641 11652 11745 
11909 12079 12759 12821 13344 
13606. Emisja III. Nr.Nr. 17216 
17790. Emisja IV. Nr.Nr. 18283 
18485 18864 19024 19095 19516 
19674 20000 20702. Emisja V. 
Nr.Nr. 387 393 603 696 726.
Emisja VII. Nr.Nr. 13838 14639 
14664 14922 15072 16023 16067 
16482 16485 16523 16546 16675 
16750 16765 16902.

Odcinki C. po zł. 5.000.— w zł. 
Emisja II, Nr.Nr. 41 326 663 712 
1005 1240 1409 1733 1864 2102 
2165. Emisja V. Nr. 81.

Odcinki D. po zł. 10.000.— w 
zł. Emisja II. Nr.Nr. 43 66 1480 
1614 1643 1821.

Odcinki E. po zł. 8.914.— w zł. 
Emisja II. Nr.Nr. 792 853 1465 
2393 2915. Emisja III. Nr. 3208.

Emisja IV. Nr.Nr. 3575 3723. 
Emisja VI. Nr. 4273.

Odcinki F. po zł. 4.338.— w 
zł. Emisja II. Nr.Nr. 794 2808 
3196 3586 3968 4024 4039 4080. 
Emisja III. Nr.Nr. 6033 6063 6264 
6794. gmisja IV. Nr.Nr. 7572 
7657 8361. Emisja V. Nr.Nr. 8766 
9065 9281 9530 9693 10463 10471 
11013 11672 11697 11809 12010 
12277. Emisja VI. Nr.Nr. 4810 
4865 4945 5109 12900 13524 
13563 13711 13713 13818. Emi
sja VII. Nr.Nr. 4422 14192 14352.

Odcinki G. po zł. 1.720.— w 
zł. Emisja II. Nr.Nr. 1986 2158 
2602 2645 2731 2832 2997 3053 
3092 3338 3359 3497 4555 4559 
4690 4770 5136 6279 7236 7508 
7954 8121 8440 8944 9235 9714 
9786 10333 10363 10598 10630 
10694 10789. Emisja HI. Nr.Nr. 
19794 21100 21126 21217 21941 
22100 22183 22597 22865 23280. 
Emisja IV. Nr.Nr. 25186 25228 
25612 25799 26061 27110 27885 
28230 28540 28792 28916 29744 
29779 29782 29873 30533. Emisja
V. Nr.Nr. 33145 33377 33437 
33735 33903 33905 33969. Emi
sja VI. Nr.Nr. 13244 13322 13339 
13348 13438 13560 13739 13759 
13818 14289 14705 14984 15036 
15239. Emisja VII. Nr.Nr 11610 
11643 11664 11747 11964 12104 
12445 13143 15553 15593 15908 
16598 16721 17529 17831 18021 
23380 23855 24483 24623 24888 
24946 24955 30671 31184 31227 
31427 32528 32586 32592 34923 
34927 35544 35721 36181 36402 
36455 36491 36562 36589 38615 
36938 36971 37484 38162 38766 
38950 39042 39072 39076 39116 
39469.

7 % Listy Zastawne Emisji II 
Serji E

(losowąniie: XIII) 
w odcinkach opiewających na 
nom. zł. 8.914.— w zł. i równo
wartość w walutach obcych.

Nr.Nr.: 268 385.
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7 % Listy zastawne Emisji II
P. Z./l.

(losowanie III).
Odcinki po doi. 1.000.— St. Zj. 

Am. Półn. Nr.Nr.: 64 384 577 817. 
8% t Obligacje Budowlane
Emisji I i II w złotych wi .zlocie 
nowego parytetu

(losowanie. XI i VII)'.
Odcinki A. go zi. 100.— w zl. 

Emisja I, Nr.Nr.: 87 132 544 795 
861 968 1224 1276 1339. Emisja 
II. Nr.Nr.: 31 432.

Odcinki B. po zł. 1.000.— w zł. 
Emisja I. Nr.Nr.: 582 599 624 612 
673 1055 1072 1097 1110 1119 
1122 1141 1149 1158 1193 1234 
1245 1358 3256 7101 7463. Emi
sją II. Nr.Nr.: 14587 14590 14606 
14649 15129 15142.

Odcinki C. po zł. 5.000.— w zł. 
Emisja II. Nr.Nr.- 72 109.

41A% Listy Zastawne 
(losowanie XVI).

Serja II po nom. K. 200.— 
przerachowanych na zł, 18.30. 
Nr.Nr.: 3054 4624 9213 10687 
.11144 11680 14088 16904 21757 
22223 22422 23905 24440 24521 
24685 25834 25989.

Sérja III po nom. K. 1.000,— 
przerachowanych na zł. 91.50. 
Nr.Nr.: 3650 4262 451.2 6080 
7279 7832 7865 8067 8595 8723 
9070 9177 9450 9835 10723 10737 
10.802 11225 11773 i 2267.

Serja IV po nom. K. 2.000.— 
przerachowanych na zł. 183.—. 
Nr.Nr.: 2834 5247 5904 6404 
8560 8954 10162 11645 .12199
12620 12626 13037 .13429 14134 
14474 14522 14721 14725 14733 
14803 14879 14883 14955 14961 
15222 15354 15591 16282 16807 
.16812 16859 18999 19135.

Serja V po nom. K. 10 000.— 
przerachowanych na zł. 915.—. 
Nr.Nr.: 767 3766 4265 4347 444,1 
4798 5083 5294 6093 6653 6928 
7610 7624 8322 8454 8607 9156 
93.18 10072 10723 11609 11956 
12399 12794 12989 13178 13414 
13593 13705 13893 13913 14067.

4% Listy Zastawne
(losowanie XVI).

Serja II po nom. K. 200.— 
przerachowanych na zł. 18.44. 
Nr.Nr.: 181 1263 1408 2467 2896 
3080 3835 4346 4498 4950 5413 
5681. 5683 5790 6.150 6311 6526 
6764 8947 9034 9101 9368 10023 
10094 10619 10675 11745 13383
13860 13994 14864 14988 15191
16252 17178 17737 17835 17840
18672 18928 19002 19857 20272
20879 20956 21480 22082 22516
22522 22899 23044 23276 23657
23739 23872 24023 24377 24781
24994 25127 25331 25570 26388
26789 27422 28820.

Serja III po nom. K. 1.000.— 
przerachowanych na zł. 92,20. 
Nr.Nr.: 678 1027 1083 1978 2451 
2948 3018 3401. 3513 3617 4968 
4973 5120 5322 5789 6288 6880 
7211 7539 7560 7858 8068 8583 
8756 9163 9448 9593 9868 10285 
10478 10746 10869 10947 11192 
11289 11626 11777 12193 12912 
12937 13028 13039 13212 13304 
13572 1.4434 15342 15722 16372 
16599 16854 16939 17252 17917 
18039 182.19 18357 18378 1.9224 
19250 19467 19687 19904 19981 
20170 20212 20376 20422 20423 
20699 20710 21428 21669 21930 
22039 22096 22494 22678 22776 
22873 23374 24059 2431.4 24476 
24871 25232.

Serja IV po nom. K. 5.000 — 
przerachowanych na zł. 461.— . 
Nr.Nr.: 44 275 1074 1261 1700 
1792 2295 2595 2950 3382 4222 
4398 5211.

Serja V po nom. K. 10.000.— 
przerachowanych na 922.—. 
Nr.Nr.- 122 1878 2046 2904 3330 
3385 3570 4428 4576 4785 5161 
5450 5457 6834 7023 7330 7392 
7845 8118 8599 8841. 9093. 9146.

Wypłata niaieiżności za wyloso
wanie odlciinki w ich pełneji nomi
nalnej wartości — odnośnie zaś 
listów zastawnych b. Banku Kra
jowego w pełnej wartości nomi
nalnej przerachoiwianej na walutę 
złotową — oraz, za kupony płatne 
dnia- 31 grudnia 1934 r. tak od 
wylosowanych jak i będących w 
obiegu listów zastawnych i obli- 
gacyj buid.owilan.ych odbywać się 
będzie;, piociząwszy od dnia 31 
grudnia, 1934 r. w.Zakładzie Cen
tralnym Banku w Warszawie i je
go Oddziałach wizględnie wedlle 
brzmienia tekstu odnośnych li
stów zastawnych u koresponden
tów zagraniicrznych Banku w spo
sób odpowiadający postanowie
niom ustawy konwersyjnej z 
dnie 19 czerwca, 1934 r. Dz, U. 
R. P. Nr. 59, poz. 509.

Wylosowane 7% listy ziasta,лу
пе emisji II P. Z./l, oraz kupony 
od listów zastawnych tego, typu, 
wypłacane będą począwszy od 
dnia 2 styciznia 1935 r.

Emisjami b. Banku Krajowego 
administruje. Oddział Banku we 
Lwowie, dokąd należy się bezpo
średnio zwracać w sprawach do
tyczących tych lisrtó-wi zastaw
nych.

Oprocentowanie wylosowanych 
odcinków usitaje z dniem 31 gru
dnia 1934 r. (względnie z diniern 
2 stycznia 1935 r. odnośnie 7% 
listów zastawnych emisji II P. 
Z./).

Zastrzeżone papiery
4133094—96.PRZEZ URZĄD ŚLEDCZY. 

3% Prem. Poż. Budowlana 
Nr. 466632—33.

4% Prem. Poż. Dolarowa III ser.
Nr.Nr.: 123246 169698 51.0173 

748552 753251 832424 944897 
1083410.

5% Poż. Konwersyjna:
Na zł. 100,— Nr. 4243081.

6% Poż. Narodowa-
Na zł. 500, — Nr. 3217610.
Po zł. 50,— Nr. Nr.: 205075 

511652—56 oraz wystawiona, na. 
nazwisko Kruszyńskiego Eugen- 
jusiza (bez numeru).

Odwołanie zastrzeżenia.
Urząd Śledczy odwołuje za

strzeżenie, dotyczące-:
3% Prem. Poż. Budowlanej:
Nr. 587621 — 25.

4% Prem. Poż. Dolarowej III ser.
Nr. 813764.
(Urząd Śledczy Nr. K. 2—634. 

640/34 i K. 72—176/34 z. dn, 9 
i 13.XI.1934 r.).

WZBRONIENIE WYPŁAT.
Wydział V Sądu Okręgowego 

wi Warszawiie wzbronił wypłat, p- 
raiz dokonywania jakichkolwiek 
tiranzakicyj:
5% Poż. Konwersyjna z 1924 r. 

Po zł. 1.000,— Nr. 4195536

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
Zebrania

24 listopada.

Cukrownia „Ciechanów“, Sp. 
Akc. — o g-oidz. 17-ej w Warsza
wie, w biurze Zarządu Spółki, 
przy ul. Ordynackiej 8 m. 6.
27 listopada.

Tow Akc. Cukrowni „Ostro
wite“ — o godz,, 17-ej w lokalu 
Związku Zawodowego Cukrowni 
w Warszawie, Moniuszki 10.

Sp. Akc. Cukrownia „Dobre“ 
— o godz. 17-ej w lokalu biura 
Zarządu w Warszawie, przy ul. 
Smolnej 14, nr. 4.

29 listopada.
Fabryka Cukru „Choceń“, Sp. 

Akc. —- o godz. 17-ej w lokalu 
biura Zarządu w! Warszawie przy 
uh Smolnej 14, m 4.

105 lat!! EGZYSTENCJI 105 lat!!
J" LEŚNIEWSKI dawniej W. KREUSCH 

poleca wyroby swego zakładu przemysłowego.

Po zł. 100,—Nr. Nr.: 3512716 
— 19 4146006 — 07 4205200 
4268297 — 99.

Na zł. 50, — Nr. 3359999.
Po zł. 10,— Nr. 3573105—06.

5 % Wew. Poż. Pań. krótkoter. 
z 1920 r.

Na Mk. 1000 Nr. 231454. po
Mk. 100 Nr. 858648 — 49.

SPROSTOWANIE.
Sąd Okręgowy w Lodzi pro

stuje, że zastrzeżone w swoim 
czasie:
4% obligacje em. III-ej z 1901 r. 
Tow. Dragi Żelaznej Fabryczno- 

Łódzkiej;
Po rb. 1.000,— Nr. 6422—23.
Po rb. 500,— Nr. 9935 — 40 

9942—43 9945—46 9949—50
9952.
opiewają zamiast, na ruble na 
marki niemieckie.

OGŁOSZENIE BANKU 
POLSKIEGO.

Banlk. Polski zawiadamia, o za
gubieniu

akcji Banku Polskiego
.Nr. 308157.
(Monit. Polski Nr. 258. 259 i 

261, 263 z 9.. 11, 13 i 14,-XI 
1934 r.).

„Towarzystwo Cukrowni Brześć 
Kujawski, Sp. Akc.“ — o godz.
17.30 w lokalu biura Zarządu w 
Warszawie przy ul. Smolnej 14, 
m. 4.

Sp. Akc. Przem. Elektryczn. 
„Czechowice“ w Czechowicach— 
o godzi. 16-ej w budynku admi
nistracyjnym Spółki wi Czecho
wic aich.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

WP. Z. R. w Łodzi. Rotter
dam s kie — niewylosowane i nic 
nie wygrały. Bom sprawdziliśmy 
tylko w ostatniem ciągnieniu z 
15 października r. b. Niewyloso- 
wany i nic nie wygrał. Tabeli 
restanitów nie posiadajmy.

W.P. Dzierżanowski w miejscu. 
Nie losują się i są bezwartościo
we.

3°|0 Premjowa Pożyczka Budowlana
RESTANTY.

Po zł. 10.000,— Nr. Nr. 9496 
10852 45088 178578 531938
702108 845421.

Po zł. 1.000,— Nr.Nr. 17414 
24750 29154 29358 31863 43841 
44608 45334 5.1223 51807 54518 
55425 63452 64104 69438 80997 
85568 87754 96073 97737 108129 
108805 110622 110922 115547 
116969 127920 130688 135361 
136661 140849 143588 168704 
176740 178806 211213 215865 
224792 226127 245133 294865

329382 339553 379295 391242
393458 399525 426752 426866
427492 462732 475067 494930
51.5482 523362 530594 535279
537013 568365 582947 609758
611909 614941 615607 654038
6566G3 720760 747154 ■752300
769717 797848 805131 817663
818347 831510 838284 867943
874841 879144 939960 940417
948380 948918 949052 950967
953638 954084 957908 959928
963081.

Fabryka ksiąg handlowych

Introligatornia

Drukarnia

Linjernia papieru

Wyrób etykiet do zawieszania (sygnaturek)

Fabryka ul. Nowogrodzka 78 tel. 696-35
Magazyn fabryczny ul. Senatorska 37 tel. 614-o4 

(Plac Bankowy, gm. Ord. Zamoyskich)

Tanio!! Solidnie!! Tanio!!
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